- 1 -

平成27年８月31日

各 位

ウ ェ ル ス ・ マ ネ ジ メ ン ト 株 式 会 社
 代表者 代表取締役社長 千 野 和 俊
（ コ ー ド 番 号 : 3 7 7 2  東 証 マ ザ ー ズ ）
問合せ先 総務部 グループ長 木村 健太郎
（ 電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 2 1 4 0）

「新聞・出版事業及び広告・IR 事業からの撤退、

子会社（株式会社日本證券新聞社及び株式会社日本證券新聞リサーチ）の異動（株式譲渡）

並びに特別損失の発生に関するお知らせ」の一部変更について

当社は、平成27年８月13日付「新聞・出版事業及び広告・IR事業からの撤退、子会社（株式会社日本證券

新聞社及び株式会社日本證券新聞リサーチ）の異動（株式譲渡）並びに特別損失の発生に関するお知らせ」

（以下、「平成27年８月13日付適時開示」といいます。）にて開示いたしましたとおり、子会社である「株式

会社日本證券新聞社」（以下、「NSJ 社」といいます。）の全株式及び「株式会社日本證券新聞リサーチ」（以下、

「NSJR 社」といいます。）の株式 51％相当分（当社が保有する NSJR 株式の全部）を株式会社ジャパンインベ

ストメントアドバイザー（所在地：東京都千代田区、代表者：白岩 直人、以下「JIA 社」といいます。）に

譲渡すること（以下、「本株式譲渡」といいます。）を決議しておりますが、譲渡価額について下記のとおり変

更となりましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡価額変更の理由

当社とJIA社において、譲渡価額について再度協議を行った結果、合意により変更するものであります。

２．変更内容

以下の変更内容の各項番は、平成27年８月13日付適時開示における項番であります。

また変更箇所には下線を付しております。

（変更前）

３．譲渡価額及び決済方法

   譲渡価額：40百万円（内、NSJ社株式 35百万円、NSJR社株式 5百万円）

   決裁方法：現金決済

６．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)NSJ社

（3）譲渡価額 35百万円

(2)NSJR社

（3）譲渡価額 5百万円

- 2 -

８．会計処理の概要

本株式譲渡に伴う子会社株式の売却損益として、平成 28 年３月期第２四半期に当社単体業績におい

て57百万円、連結業績において２百万円の特別損失を計上予定であります。

また本株式譲渡に伴いNSJ社が使用している当社所有の資産（事務所の造作等）をNSJ社に譲渡する

為、当社単体及び連結業績において２百万円の特別損失を計上予定であります。

９．今後の見通し

当期の当社単体業績において 60 百万円、連結業績において５百万円の特別損失が発生する見通しで

あります。

また、本株式譲渡に伴い、平成27年９月よりNSJ社及びNSJR社は当社連結財務諸表の連結範囲から

除外されることとなります。

なお、当該２社を連結範囲から除き、特別損失を折り込んだ当期の業績見通しについては、本日発表

の「平成 28 年３月期にかかる連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照いただけますようお願

いいたします。

（変更後）

３．譲渡価額及び決済方法

   譲渡価額：42百万円（内、NSJ社株式 40百万円、NSJR社株式 2百万円）

   決裁方法：現金決済

６．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)NSJ社

（3）譲渡価額 40百万円

(2)NSJR社

（3）譲渡価額 2百万円

８．会計処理の概要

本株式譲渡に伴う子会社株式の売却損益として、平成 28 年３月期第２四半期に当社単体業績におい

て55百万円、連結業績において１百万円の特別損失を計上予定であります。

また本株式譲渡に伴いNSJ社が使用している当社所有の資産（事務所の造作等）をNSJ社に譲渡する

為、当社単体及び連結業績において２百万円の特別損失を計上予定であります。

９．今後の見通し

当期の当社単体業績において 57 百万円、連結業績において２百万円の特別損失が発生する見通しで

あります。

また、本株式譲渡に伴い、平成27年９月よりNSJ社及びNSJR社は当社連結財務諸表の連結範囲から

除外されることとなります。

なお、当該２社を連結範囲から除き、特別損失を折り込んだ当期の業績見通しについては、本日発表

の「平成 28 年３月期にかかる連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照いただけますようお願

いいたします。

以 上